A echo £
Câmara Municipalde Tatuí

; Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540 ;
oue: Www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoriaO camaratatui.spgov. br

REQUERIMENTO Nº 644 l 15/02 MI

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, di mr
se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que infor
possibilidade de realizar a execução de cursos de formação para soldadores.

JUSTIFICATIVA é:

Em visita as futuras instalações da Noma, fizemos o questionamento aos
responsáveis acerca de quais seriam os cursos necessários para que profissionais
tatuianos pudessematuar futuramente na empresa..

1

Uma das áreas que ganhou destaque foi a soldagem, que exige formação
específica.e técnica. : S

Portanto, este requerimento tem como objetivo solicitar ao Poder Público
que celebre ações no sentido de já preparar os tatuianos para ocuparem estes
cargos quando da operação da Noma em Tatuí

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Março de 2021.

Vereadores:

AE La

(foiExa
Cintia Yamamoto

Opsdorualaaum,Cols-brielaXavier
EE Saad

João Francisco de Lima Filho

|—CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Hora: 13:00| Data: 12/03/2021

fmusimen tios Ê

[Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL, CINTIA YAMANOTO, GABRIELA

[XAVIER, JOÃO JJ, MAUKICIO GUUIU, RENAN CORTEZ, VALDIR DE

NúmerodeProtocolo

0138312021

Assunto: Requer da Prefeita que informe a possibilidade de

realizar a execução de cursos de formação para soldadores.

“Tatuí: Cidade Jernura — Capitalda Mú.

E|

A

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone/Whatsapp(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

e-mail:diretoriaQcamaratatui sp.gor.br

due: Www.camaratatuisp.gov.br

SA fer
pr Lonissiãe

REQUERIMENTO Nº 645
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

i Exm. Senhor José Hélio de Oliveira Junior Secretário do Meio
i 1 a Casa Legislativa, se já consta no

JUSTIFICATIVA

Se já consta no cronograma da Prefeitura a secreção da
árvore da Rua Professora Iramaia de Melo Sá no Bairro Rosa Garcia II.

Onde o mesmo já entregou as 5 (cinco) mudas do
Camping Maria Tuca, conforme protocolo em anexo

Sala das Sessões “Ver. RafaelOrsi o Fevereiro de 2021.

tara ho
José Eduardo Morais Perbelini     A Vereador

— GAMARAMUNICIPALDETATUI
| | Data: 12/03/2021E see sua —qggz a | Requerimento Nº 645/2021
IB ps - om a gi —"101
ÉÉS Autoria: JOSE EDUARDO NORAIS PERBELINEEx8 o as

EES jAssunto: Se jáconsta no cronograma da Preteitura a

E S |sesreção da tvore da Rua Professora Iramai de melo Sâno

| Bairro Rosa Garcia ||

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

: Data: 12/03/2021

in]
NúmerodeProto:

01386120

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax;0 xx15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Climaco, 226 —Tatuí /SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 646 À
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*, Prefeita Municipal de Tatuí, que
informe sobre a data de conclusão da obra da e inauguração da Clinica
Escola para Crianças Autista que esta sendo construída no jardim
Tóquio, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras perguntas sobre a
inauguração da Clinica Escola, da população. Pedimos para os
responsáveis que sejam levantados essas informações e repassado para
a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.
Requerimento Nº 646/2021 as

6] Autoria: PEPINHO Ae scg 7
"Assunto: a Exma. Stº. Prefeita Municipal de Tatui, que º EPINHO
'informe sobre a data de conclusão da obra da inauguração . j
da Clinica Escola para Crianças Autista que esta sendo Jairo Martins

[oonstuidano jaréimTóqul, nesta cidade. Vercador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefax; 0 xx, 15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 647
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégia Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*. Prefeita Municipal de Tatuí, que
informe sobre o PROGRAMA DE ENSINO, IDADE DAS CRIANÇAS QUE
PODERÁ ESTUDAR na Clinica Escola para Crianças Autista que esta
sendo construída no jardim Tóquio, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras perguntas sobre a
inauguração da Clinica Escola, da população. Pedimos para os
responsáveis que sejam levantados essas informações e repassado para
a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafacl Orsi Filho”, 15 de Março de 2021. | — CÂMARAMUNICIPAL DETATUÍ
“Data: 12/03/2021 o Hora: 13:03    & E GAEA fequer oÊ a 'equerimento N Bári2021 O o |

ta E Autoria: PEPINHO[2a o o = DA,
Ê cs [Assunto: A Exma. Sr. Prefeita Municipal de Tatuí, que PINHO
= & intome sobre o PROGRAMA DE ENSINO, IDADE DAS CRIANÇAS QUE Jairo Martins

| PODERÁ ESTUDARnaClinica Esmla paia Crianças Autista que Vereador
| esta sendo construida no jardim Tóquio, nesta cidade.

“Tatuí: Cidade Ternura — CapitaldaMúsica”

Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente TancredoNeves

Telefax; 0xx15 3259 8300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

site; wwrw.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterBcamaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 648
ZA : 5

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar a à ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS
S.A., que informe sobre a possibilidade de fazer a instalação de pontos
de luz nos poste nas travessas do Bairro do Congonhal.

Ê i JUSTIFICATIVA ;

Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Onde o local:se encontra sem iluminação e causando insegurança,

'trostono para os moradores do local. Que estão com medo de sair de
casa a noite. Esta semana mais moradores procuraram este vereador
para fazer esta solicitação novamente. Pedimos para os responsáveis
que sejam levantados essas informações e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.

o TAMARA MUNIGIPALDETATUÍ
 Vata: 12/03/2021 Hora. 19.04

! Requerimento Nº 648/2021

Autoria: PEPINHO AE
EReAO / PEPINHO

Assunto: SOLICITO ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOSS.A.. E EA
que informe sobre a possibilidade de fazer a instalação de Jairo Martins
pontos de luz nos poste nas travessas do Bairro do Vereador

o Congonhal.

 NúmerodeProtoccle

01388/2021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx,15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 649
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégia Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*. Prefeita Municipal de Tatui, que
informe sobre a possibilidade de PASSA A MAQUINA PATROL, para
diminuir os buracos é lamas que geram transtorna para a população
quando chove, assim, deixando um pouco melhor a estrada do bairro
dos FRAGAS.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Que depende dessa estrada para deslocamento até o centro da cidade.
Pedimos para os responsáveis que sejam levantados essas informações
e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUI |
| Data: 12/03/2021 Hora: 13:06  É E | Requerimento Nº 649/2021

ÉS Autoria: PEPINHO

S|
| ê s [Assunto: Solicito a Exma. Stº.Prefeita Municipal de E
Z 5 | Tatuí, que informe sobre a possibilidade de PASSAR A EPINHO

"MAQUINA PATROL, para diminuir os buracos e lamas que geram Jairo Martins
Co |transtomo para a populaçãoquando chove, assim, deixando . Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0xx15 3259 8300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540
Site: wwrw.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterDcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 650

ASOBZr

A
MingA +

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégia Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr”. Prefeita Municipal de Tatui, que
informe sobre a possibilidade de executar o tapa huraco em frente a
faculdade Fatec, no Vila Angélica.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Onde o local se encontra com buracos, e aumentado o risco de
acidentes. Pedimos para os responsáveis que sejam levantados essas
informações e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 015 de Março de 2021.

— EAMIARAMUNIGIPALDE [ATUÍ
NúmerodeProtocolo

01390/2021

  | Vata: 12/03/2021 Hora: 13:06

| Requerimento Nº 650/2021 o /

| Autoria: PEPINHO Lo
| gi asia condenar cuai as ” ” ny

Assunto: A Exma. Sr. Preteita Municipal de Tatuí, que a EPINHO
linforme sobra a possibilidade de executar o tapa buraco em Jairo Martins
rente a faculdade Fatec, no Vila Angélica Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

cite: www.camaratatui. sp.gov.br

e-mail: webmasterOcamaratatui sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 651
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégia Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*. Prefeita Municipal de Tatuí, que
informe sobre a possibilidade de executar a MANUTENÇÃO no
alambrado, calçada e piso da quadra poliesportiva do São Cristovão.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Onde o local se encontra necessitando de manutenção par melhor vida
ultil do loca, e para a população usufruir do patrimônio público.
Pedimos para os responsáveis que sejam levantados essas informações
e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021. — GAMARA MUNICIPALDE TATUÍ

| | Data: 12/03/2021 Hora: 1 07

| Requerimento Nº65oNº651/2021

Autoria:PEPINHO ono o É DA

“Assunto: A Exma, Srº.Prefeita Municipal de Tatui, que PEPINHO
'iniorme sobre a possibilidade de executar a MANUTENÇÃO no Jairo Martins
|alambrado, calçada e piso da quadra poliesportiva do São Vereador
“Cristovão. o

NúmerodeProtocolo

Ea

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0 xx.15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterBcamaratatuisp.gov.br
REQUERIMENTO Nº 652

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário ua forma
regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr”. Prefeita Municipal de Tatuí, que
informe sobre a possibilidade de executar a LIMPEZA e CAPINA na rua
Professor Oracy Gomes, na Vila Primavera.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Onde a Rua se encontra com muito mato, e aumentado o risco de
proliferação de dengue e insetos. Pedimos para os responsáveis que
sejam levantados essas informações e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data: 12/03/2021   o peidoMANOE fequerimento Nº 652/2021 AA
ie ES autoria:PEPINHO o PEPINHOEa iET o Jairo Martins
E 3 Assunto: Solicito a Exma. Sr*. Prefeita Municipal de Vereador
E 5 |Telui, que informe subie a possibilidade de excoutar a

(LIMPEZA e CAPINA na rua Professor Oracy Gomes, na Vila

— (Primevera.

“Tatuí: Cidade Ternura — CapitaldaMúsica”

 Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

cite: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

jo

15:03 21
REQUERIMENTO Nº 653

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr”. Prefeita Municipal de TaLuí, que
informe sobre a possibilidade de executar a LIMPEZA e CAPINA na rua
Nhônhô da Botica.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Onde a Rua se encontra com muito mato, e aumentado o risco de
proliferação de dengue e insetos. Pedimos para os responsáveis que
sejam levantados essas informações e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.
NúmerodeProtocolca

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ     | Data: 12/03/2021 Hora: 13:00

| Reguiarimento Nº 653/2021

Autoria: PEPINHO LCo PEPINHO
Assunto: Solicito a Exma. $r*. Prefeita Municipalde o Jairo Martins
|Tatui, que informe sobre a possibilidade de executar a Vereador
LIMPEZA e CAPINA na rua Nhônhô da Botica

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

site: www. camaratatui. sp.gov.br e-mail: webmasterDcamaratatui.sp.gov.br
REQUERIMENTO Nº 654 AS

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*, Prefeita Municipal de Tatui, que
informe sobre a possibilidade de INSTALAR UM NUCLEO DO FUSTAT,
no Residencial Astoria. Para a população do bairro.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras solicitações da população.
Onde o bairro não tem nenhum local que posso oferecer a população
mulheres para a pratica de artesanato e outros para desenvolvimento.
Pedimos para os responsáveis que sejam levantados essas informações
e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.
CÂMARA MUNICIPALDE TATUÍ |

| Data: 12/03/2021 Hora: 13:09
m [ER ncgna RD ça sei
E A Requerimento Nº 654/2027

iso 4- Autoria: PEPINHO
E S utoria: A
ES a PEPINHO
E €3 Assunto: À Exma. Srº. Prefeita Ilunicipal de Tatui, que i M .
É E lintome sobre a possibilidade de INSTALAR UIM NUCLEO DO Jairo Martins

FUSTAT, no Residencial Astoria. Para a população do bairro. VereadorE nara

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0 xx,15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 655
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*, Prefeita Municipal de Tatuí, que
informe sobre a possibilidade de EXECUTAR a melhoria da estrada do
bairro dos FRAGAS, com colocação de cascalho.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Que depende dessa estrada para deslocamento até o centro da cidade .

Pedimos para os responsáveis que sejam levantados essas informações
e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafucl Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.
CÂMARA MUNIGIPAL DE TATUÍ

Data: 12/03/2021 Hora: 13:09 o
! Requerimento Nº 655/2021 o
Autoria: PEPINHO o PINHO

A a Jairo Martins
| (Assunto: A Exma. 81º. Pieleila Municipal de Talui, que Vereadora | informe sobre a possibilidade de EXECUTAR a melhoria da

estrada do bairro dos FRAGAS, com colocação de cascalho

0139512021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax;0xx15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br
 e-mail: webmasterDcamaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 656
REQUEIRO À MESA, ouvido o Fgrégia Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*. Prefeita Municipal de Tatui, que
informe sobre a possibilidade de EXECUTAR a melhoria da estrada do
bairro do Bambuzal, com colocação de cascalho.

JUSTIFICATIVA
Este Parlamentar tem recebido inúmeras reclamação da população.
Que depende dessa estrada para deslocamento até o centro da cidade
Pedimos para os responsáveis que sejam levantados essas informações
e repassado para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafacl Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.   Apa
aa A”A,e[7 CAMARAMUNICIPAL DE TATUÍ| o des

Data: 12/03/2021 Hore: 13:10 Pd
esc hs hd o

EM [NequetimentoNº 656/2021 O JJis: - — — FEPINHO
[E 3 Autoria: PEPINHO . : VereadorE)ss Jairo Martins
| É Ss (Assunto: Solicito a Exma. Sr. Prefeita Hunicipalde o Vereador
z S (Tatui, que informe sobre a possibilidadede EXECUTAR a

| melhoria da estrada do bairro do Bambuzal, com colocação

| de cascalho.

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”